
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA EDILIZIA E URBANISTICA

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 176 DEL 29/10/2024

OGGETTO:  ORDINANZA DI  SOSPENSIONE  DEI  LAVORI  E  COMUNICAZIONE  DI 
AVVIO DEL PROCEDIMENTO (ARTICOLO 193 COMMA 4 DELLA LEGGE REGIONALE 
TOSCANA 10/11/2014 N°65)

VISTA  la  Comunicazione  di  Attività  Edilizia  Libera  depositata  in  data  10/10/2024  protocollo 
0013680  dal  Sig.  LO  COCO  TOMMASO  nato  Livorno  (LI)  il  02/07/1968  C.F.: 
LCCTMS68L02E625C  residente  in  Via  Del  Formicaio  41  a  Campo  nell'Elba  (LI)  ,  meglio 
identificata agli atti della pratica edilizia, avente ad oggetto Manutenzione straordinaria di immobile 
adibito a civile abitazione. di immobile identificato al Catasto Fabbricati al:
Fg. 48 Map. 924 Sub. 602

VISTA  la  Relazione Tecnica  di  Asseverazione sottoscritta  dal  ARCHITETTO Mazzei  Federico, 
iscritto all’Ordine Architetti Pianificatori Paesaggisti della Provincia di LIVORNO al n. 253;

RILEVATO che dalla documentazione allegata si rileva che tra le opere previste nel progetto vi è la 
realizzazione di un solaio al piano primo per realizzare un ripostiglio in luogo della scala esistente;
RITENUTO che tale intervento rivesta carattere strutturale e che pertanto sia soggetto a SCIA ai 
sensi dell’art. 135 comma 12 lettera b) della L.R.T. 65/2014;



RILEVATO che per quanto sopra l’intervento comunicato sia in assenza di SCIA ed in violazione 
della disciplina di cui al Titolo VI, Capo V della L.R.T. 65/2014;

VISTO l’art. 193 della L.R.T. 65/2014 (vigilanza sull’attività urbanistico-edilizia) ed in particolare il  
comma 4;

ORDINA

al Sig. LO COCO TOMMASO nato Livorno (LI) il 02/07/1968 C.F.: LCCTMS68L02E625C residente 
in Via Del Formicaio 41 a Campo nell'Elba (LI);

L’immediata sospensione dei lavori di cui alla CILA 115/2024 sull’immobile identificato 
al Catasto Fabbricati al Fg. 48 Map. 924 Sub. 602

COMUNICA

ai sensi dell’art. 7 della Legge n. 241 del 07/08/1990, l’avvio del procedimento amministrativo 
per i provvedimenti previsti dall’art. 200 della L.R.T. 65/2014

IL RESPONSABILE 
LANCIONI SILVIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


